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BID INVEST

Compromisos a largo plazo USD  (millones)

Compromisos propios por segmento

Instituciones financieras
Empresas 
Infraestructura y energía
Subtotal de cuentas propias 
Compromisos de movilización1
Total de compromisos a largo plazo

Instituciones financieras
Empresas 
Infraestructura y energía
Aprobaciones a largo plazo

Promedio a corto plazo vigente
Compromisos a corto plazo

Compromisos de movilización a largo plazo
Compromisos de movilización a corto plazo
Movilización a posteriori4
Movilización básica

Cantidad de nuevas contrataciones de servicios de asesoría a clientes
Recursos de donantes para financiación mixta y servicios de asesoría

Mediana de puntaje DELTA
Financiación climática (% USD)5
MIPYME (% USD)
Países pequeños o insulares (% USD)
Género o diversidad (% cifra)

Se incluye la movilización a posteriori. 
Incluye sólo BID Invest + BID sin garantía soberana.
Evaluación de la exposición del riesgo total del deudor (DRA) sometido a administración = Exposición DRA BID 
Invest NSG + Exposición DRA BID NSG + Préstamos B pendientes DRA + Fondos DRA de terceros pendientes. No 
incluye los activos líquidos de BID Invest y del Fondo PYME de Haití. 
La movilización a posteriori se refiere a la movilización que no genera un compromiso adicional con un cliente de 
BID Invest. Por lo general, esto incluye las ventas secundarias, la venta de préstamos A o la distribución de riesgos 
mediante transferencias de riesgo no financiadas. 
Calculado sólo sobre los compromisos a largo plazo. Si se calcula el porcentaje sobre los compromisos a largo y 
corto plazo, el porcentaje de financiación de cambio climático es de 22,5 %.

[1]
[2]
[3]

[4]

[5]

NOTA: Las cifras se indican en millones de dólares estadounidenses.

Aprobaciones a largo plazo

Financiación a corto plazo

Movilización

Servicios de asesoría

Métricas de impacto clave
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 $
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 % 
 % 
 %

1.373 
1.136 
952 

3.461 
2.304 
5.621

1.353 
1.045
1.689 

4.087

1.492 
2.695

1.544 
145 
615 

 2.304

85 
38

8,7 
37,0 
37,4 
8,5 

29,9


